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گروه اقتصادی - سرپرســت اداره 
کل شــیلات هرمزگان به همراه سرپرست 
معاونت صید و بنادر ماهیگیری شــیلات 
و فرمانــده پایــگاه حفاظت منابــع آبزیان 
شیلات استان ، رئیس شیلات بندر مرکزی 
و شهرستان جاســک با رئیس دادگستری 

شهرستان جاسک دیدار کردند.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان 
در این دیدار با اشــاره به ظرفیت های خوب 
شهرستان جاسک در حوزه شیلات، ارتقای 
بیش از پیش فعالیت های این شهرســتان را 
نیازمند حمایت های بیش از پیش مسئولان 

خواند.
عبدالرسول دریایی با بیان اینکه صید 
و صیــادی یک بــازوی جهــش تولید در 
شهرستان جاسک است، گفت: این شهرستان 
با برخورداری از حدود هزار فروند شــناور 
صیــادی بالغ بر پنج هزار نفر صیاد بهره مند 

است.
وی نقــش شــیلات در فعالیت های 
این شهرســتان به ویژه در معشیت مردم را 
بسیار مهم خواند و از دادستان خواست تا در 

برخورد با صید غیر مجاز نگاه ویژه ای داشته 
باشد چرا که صید غیرمجاز و مخرب پیش 
از هرچیزی ذخایر ملی را نابود و معیشــت 

صیادان را به خطر می اندازد.
تکثیر و پروش آبزیان به ویژه پرورش 
ماهی در قفــس و تکثیر و پرورش میگو را 
ظرفیــت ویژه ای برای تولید و اشــتغال در 
شهرستان جاسک خواند و گفت: خوشبختانه 
دولت زیر ساخت های لازم را برای حضور  

سرمایه گذاران بومی ایجاد کرده و امید است 
در آینده نزدیک شــاهد ارتقای تولید آبزیان 

پرورشی در این شهرستان باشیم.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان 
مزارع پرورش میگو یکدار غربی و شــرقی 
جاســک، مزارع پرورش میگــو گاوبندی 
جاســک  مراکز تکثیــر لارو میگو  ظرفیت 
های ویژه این شهرستان در پرروش ماهی در 
قفس، کارخانجات عمل آوری و بسته بندی، 

صید و صیادی، صیادی در آبهای دور و ... را 
بخش کوچکی از ظرفیت های شیلاتی این 
شهرستان خواند. در ادامه رئیس دادگستری 
شهرســتان جاسک ضمن تشکر از فعالیت 
های اخیر اداره کل شیلات جاسک به ویژه 
در حــوزه برخورد با صید غیر مجاز، گفت: 
دادگستری شهرستان جاسک در برخورد با 
صید غیر محــاز و مخرب در کنار اداره کل 
شــیلات هرمزگان در دفاع از قانون، حق و 

عدل است. 
علی مدرس حفظ ذخایر ارزشــمند 
دریاها و حفاظت از محیط زیست را دغدغه 
همــه جامع خواند و گفت: بدون شــک با 
توجه به ظرفیت های شیلاتی جاسک،توان 
،ن یروی انســانی و امکانات اداره شیلات 
شهرســتان جاســک کافی نبوده و باید این 
اداره از هــر حیــث تقویت شــود که نکاه 
ویژه مســئولین استانی و کشور را طلب می 
کند. شهرستان جاســک با برخورداری از  
نزدیک به بیســت درصد تولیدات شیلاتی 
استان،جایگاه خوبی در فعالیت های شیلاتی 

استان دارد.

گروه اقتصادی - عملکرد شــبکه 
بانکی کشور در پرداخت تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج و شرایط اخذ ضامن برای 
پرداخت این تسهیلات شفاف شد. با توجه 
بــه طرح برخی انتقادات در خصوص عدم 
اجرای مفاد بنــد )الف( تبصره )۱۶( قانون 
بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور مبنی بر اعطای 
وام ازدواج پانصــد میلیــون  ریالی با دوره 
بازپرداخت هفت ســاله با أخذ یک ضامن 
معتبر و سفته، روابط عمومی بانک مرکزی 
به منظــور تنویر افکار عمومی، ضمن ارایه 
گزارشی از عملکرد شبکه بانکی کشور در 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
شــرایط اخذ ضامن بــرای پرداخت این 
تسهیلات را به شرح زیر به اطلاع هموطنان 

گرامی می رساند:
۱ - بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در اجــرای تکالیف قانونی مربوط به 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و به منظور 
تسریع و تسهیل اعطای قرض الحسنه برای 
ازدواج جوانان، همــواره خود را متعهد به 
همکاری حداکثری با متقاضیان تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج می داند و به صورت 
ویــژه طی ســنوات گذشــته، تلاش های 
بانک مرکزی و شــبکه بانکی کشــور در 
این خصوص نمود ویژه ای داشــته اســت 
به نحوی که علی رغم ده برابر شــدن مبلغ 
تسهیلات یاد شده در فاصله زمانی سال های 
۱۳۹۵ تــا ۱۳۹۸، تعداد متقاضیان در انتظار 
أخذ تسهیلات ازدواج در این دوره زمانی به 

میزان قابل توجهی کاهش یافته است.
۲-  شــبکه بانکی در سال ۱۳۹۸ بالغ 
بر ۲۶۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج 

به حدود ۸۴۳ هزار نفر اعطا کرده اســت که 
این میزان نســبت به مبلغ تسهیلات مشابه 
اعطایی در ســال ۱۳۹۷ بیش از ۷۰ درصد 
رشــد داشته اســت.  از ابتدای سال جاری 
تا تاریــخ ۱۳۹۹.۳.۲۲ نیز علیرغم افزایش 
سقف فردی تسهیلات از ۳۰۰ میلیون ریال 
بــه ۵۰۰ میلیون ریال، تعداد ۹۲ هزار و ۴۵۰ 
فقره تســهیلات ازدواج به ارزش بالغ بر ۴۷ 
هزار میلیارد ریال در شبکه بانکی پرداخت 
شده  است که از این تعداد ۴ هزار و ۴۱۸ نفر 
مشمول تسهیلات ایثارگری ازدواج به میزان 

۱۰۰۰ میلیون ریال برای هر نفربوده است.
همچنین تعــداد متقاضیان در انتظار 
اخذ تسهیلات ازدواج تا تاریخ ۱۳۹۹.۳.۲۲ 
برابــر با ۳۰۰ هزار و ۷۹۲ نفر اســت که از 
ایــن تعداد، ۱۵۴ هزار و ۲۴۰ نفر در مراحل 
تکمیل پرونــده و انعقاد قرارداد جهت خذ 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج قرار دارند.
۳-  بــا توجه به تماس های متقاضیان 
دریافــت تســهیلات ازدواج مبنــی بــر 
ســختگیری رؤسای شــعب جهت اخذ 
ضامن، به منظور ســهولت در اجرای طرح 
مذکور و بهره مندی آن دســته از متقاضیانی 
که در استان های محروم و روستایی بوده و 
امکان تأمین ضامن مورد نظر شعب از نظر 
ارائه گواهی تعهدکسراقساط را ندارند، بانک 
مرکزی از سال ۱۳۹۶ به بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی اجازه داده است حسب 
مفاد شرایط و دستورالعمل مندرج در سامانه 
قرض الحسنه ازدواج بانک مرکزی به شرح 

ذیل اقدام نمایند:
الــف- چنانچه زوجین در ســامانه 
ازدواج هــر دو یک بانــک را انتخاب کرده 

باشــند، ارائه یک ضامن معتبــر، منوط به 
کفایت میزان حقوق دریافتی آن ضامن برای 
اقســاط هر دو قرارداد زوجین امکان پذیر 

است.
ب- چنانچه متقاضی اخذ تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به همان بانک دریافت 
کننده یارانه خود مراجعه کرده باشد، مراتب 
در چارچــوب بخشــنامه های مربوط به 
اعطای تسهیلات به پشتوانه یارانه واریزی 

قابل اجراست.
پ- چنانـــچه متقاضــی دریافت 
 تسـهیلات ازدواج، کارمند رسمی  یا پیمانی 
 دولت، نیروی نظامی و انتظامی، نـهـادها و 
مـوسسات عمومی )نظیر شهرداری  و بنیاد، 
کمیته امداد، هـلال احمر( باشد، ارائه گواهی 
تـــعهدکسر اقساط از ســازمان مربوطه به 
همراه ارائه فـیش حقوق و حکم کارگزینی 
منــوط به آن که مانده حقوق نامبرده کفایت 
کند، پذیرفته شــده و نیازی به اخذ ضامن 

نیست.
ت- ضمانت یک نفر کارمند رسمی، 
پیمانی، بازنشسته دولت، نــیروی نظامی و 
انتظامی، نـــهـادها و مـوسسات عمومی 
)نظیرشــهرداری  و بنیاد، کمیته امداد، هلال 
احمر(، کارگر یا کارمند شرکت های تولیدی 
صنعتی بزرگ و فعال، با ارائـه آخرین فیش 
حقوقــی و حکم کارگزینی و ... امکان پذیر 

می باشد.
ث- ضمانت یک نفر کاســب دارای 
پروانه کسب که در زمان اعطای تسهیلات 

دارای فعالیت اقتصادی دایر باشد.
ج- ضمانت یک نفر دارنده حســاب 
جاری فعال و خوش حســاب که به تأیید 

وتشخیص شــعبه پرداخت کننده رسیده 
باشد. 

چ- در مورد متقاضیان تسهیلات در 
مناطق روســتایی، ضمانت یک نفر ساکن 
روســتا که اهلیت و صلاحیت وی توسط 
شــورای اسلامی روستا تایید شود )ممهور 

به مهر شورا(.
ح- ســایر وثایق قابل قبول از جمله 
دریافت ســفته، چک معتبر و سپرده های 

متقاضی و بستگان آنان.
۴-  بانک مرکــزی در ابلاغ مفاد بند 
)الف( تبصره )۱۶( قانون بودجه سال ۱۳۹۹ 
کل کشور، طی بخشنامه های مختلف ضمن 
ملزم کــردن تمامی بانک ها و مؤسســات 
اعتباری غیربانکی به پرداخت تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج از محــل مجموع 
سپرده های قرض الحسنه پس انداز و جاری، 
تأکید کرده اســت که پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج در اولویت نخست 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه قرار دارد.

۵- بانــک مرکزی همــواره خود را 
ملزم به اجرای قانون دانســته و ضمن ابلاغ 
بخشنامه های مربوط به بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی، سازوکارهای لازم برای 
رسیدگی به شکایات متقاضیان تسهیلات 
ازدواج را نیز در نظر گرفته است. متقاضیان 
تسهیلات ازدواج که در هر مرحله از فرآیند 
أخذ تســهیلات یاد شــده با رفتــار مغایر 
مقررات مواجه شده اند، می توانند شکایات 
و تقاضاهای خود را در »سامانه پاسخگویی 
به شــکایات و ارتباط  مردمی بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران« ثبت کنند تا در 

اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.

اقدامات شیلات در برخورد باصید غیر مجاز قابل تقدیر است

شرایط دریافت وام ازدواج در سال ۹۹ اعلام شد

گــروه اقتصــادی - جدیدترین 
برآورد صورت گرفته توسط بانک جهانی 
از وضعیت اقتصاد ایران نشــان می دهد که 
امسال آخرین سال رشد منفی اقتصادی ایران 
خواهد بود. در رابطه با آخرین وضعیت سه 
شــاخص کلان اقتصادی ایران یعنی رشد 
اقتصادی، نرخ تورم و کسری بودجه دولت 
با زینا الخلیل- مدیر میز ایران، عراق، اردن، 
سوریه و لبنان در بانک جهانی گفت وگویی 

انجام شده است که در ادامه می خوانید.
چشم انداز رشد اقتصادی

بانک جهانی در گزارش منتشــر شده 
خــود پیش بینی کرده اســت اقتصاد ایران 
امســال ۵.۳ درصد کوچک شود. الخلیل با 
اشــاره به پیامدهای کووید-۱۹ بر اقتصاد 
ایران گفت: میزان تولیــدات نفتی ایران به 
یکی از پایین ترین ســطوح چند دهه اخیر 
رسیده است؛ بخش بزرگی از کاهش رشد 
اقتصــادی ایران در ســال ۲۰۲۰ مربوط به 
کاهش سطح فعالیت بخش غیرنفتی است. 
انتظــار می رود بخــش خدمات )به عنوان 
بزرگ ترین تشــکیل دهنده تولید ناخالص 

داخلی ایران(   به میزان وســیعی تحت تاثیر 
قرار گیرد و این مســاله در مورد بخش های 
خرده فروشی، عمده فروشی و حمل و نقل 

نیز صادق خواهد بود.
این مدیر بانک جهانی با اشاره به باقی 
مانــدن تقاضا برای کالاهــای ضروری در 
سطح مطلوب افزود: به همین دلیل انتظار می 
رود تولیدات بخش کشاورزی تنها به میزان 
کمی از کرونا تاثیر پذیرد. از سوی دیگر در 
بخش صنعت، با توجه به شــوک های وارد 
شده به بخش تقاضا و زنجیره تامین، انتظار 

می رود بخش تولید و ساخت و ساز در ایران 
آسیب متحمل شود. طبق پاسخ بانک جهانی، 
دلیل اصلی تفاوت رشد اقتصادی امسال با 
سال قبل ایران با وجود شیوع ویروس کرونا 

و تشــدید تحریم های آمریکا آن است که 
سال گذشته رشد اقتصادی به شدت تحت 
تاثیر کاهش رشد اقتصادی بخش نفتی قرار 
گرفتــه بود که خود ناشــی از تحریم های 

آمریکا بوده است.
 اقتصاد ایران که در سال گذشته طبق 
تخمین بانک جهانــی ۸.۲ درصد کوچک 
شد، امســال نیز رشد منفی ۵.۳ درصدی را 

تجربه خواهد کرد اما ســال آینده رشد ۲.۱ 
درصدی در ایران به ثبت خواهد رسید.

نرخ تورم به كجا خواهد رسيد؟
به گفته الخلیل، بانک جهانی برای ذکر 
روند نزولی نرخ تورم ایران در گزارش خود 
به آمارهای منتشرشــده توسط دولت ایران 
)طی بازه زمانی ذکرشده( استناد کرده است. 
بانک جهانی به ایســنا اطلاع داده است که 
با توجه به فشارهای تورمی ناشی از شیوع 
کووید-۱۹ و تغییرات نرخ ارز، روند تورم 
ماه هــای آینده را صعودی ارزیابی می کند 
و پیش بینی فعلی بانک جهانی از متوســط 
نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۰-۲۱ معادل ۲۹ 
درصد خواهد بود که هشت درصد بیشتر از 

بــرآورد قبلی صورت گرفتــه در آخرین 
گزارش این نهاد است.

احتمــال تغييرات بيشــتر در 
برآورد شاخص ها وجود دارد

بــه گفته بانک جهانــی، برآوردهای 
صورت گرفته توســط این نهاد از شاخص 
های کلان اقتصادی با فرض تداوم اقدامات 
بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و تامین 
کســری مالی دولت از طریق فروش دارایی 
هــای دولتی و صدور اوراق قرضه صورت 
گرفته اســت و با توجه به نااطمینانی های 
زیادی که در مقطع کنونی بر سر راه اقتصاد 
جهانی و ایران هســت، امکان تغییر در این 

برآوردها وجود دارد.

به گفته بانک جهانی، برآوردهای صورت گرفته توسط اين نهاد از 
شاخص های كلان اقتصادی با فرض تداوم اقدامات بانک مركزی 
برای كنترل نقدينگی و تامين كسری مالی دولت از طريق فروش 
دارايی های دولتی و صدور اوراق قرضه صورت گرفته است و با 
توجه به نااطمينانی های زيادی كه در مقطع كنونی بر سر راه اقتصاد 
جهانی و ايران هســت، امکان تغيير در اين برآوردها وجود دارد.

مدیر میز ایران در بانک جهانی از تغییر برآورد این نهاد از تورم ایران خبر داد.

گروه اقتصادی - ســخنگوی ستاد 
راهبری آزادسازی ســهام عدالت گفت: 
زمانی صحت و ســقم اطلاعات مشخص 
می شود که فرد می خواهد اقدام به فروش 
کند چراکه رمز یکبار مصرفی به شــماره 
همراه آن متقاضی باید ارســال شود و در 
آن زمان اســت که متوجه می شویم شماره 
همراه به نام آن فرد نیســت و دچار مشکل 

می شوند.
حســین فهیمی درباره مشــمولان 
ســهام عدالت که اطلاعات هویتی خود را 
اشــتباه وارد کرده اند اظهار داشت:در حال 
حاضر امکان اصلاح اطلاعات مشمولان 
سهام عدالت توسط خودشان وجود دارد 
و افراد می توانند به سامانه مربوطه مراجعه 
و اطلاعات به روز شــده و صحیح را وارد 

کنند.
وی ادامه داد: مشــخصات هویتی از 
جمله کد ملی و ... با توجه به اینکه توسط 
مرکز اطلاعات سازمان ثبت احوال کنترل 
می شود، مشکلی وجود ندارد و مشمولان 
باید هرچه ســریع تر نســبت به اصلاح 
اطلاعات اشتباه مانند شماره شبا و شماره 
تماس خود اقدام کنند.  ســخنگوی ستاد 

راهبری آزادسازی ســهام عدالت افزود: 
تاکید می کنم، براســاس مصوبه شــورای 
عالی بورس مشمولانی که شماره حسابی 
شماره شبای معتبر آن را اعلام کرده و شماره 
همراهی که به نام خودش باشد ارایه کرده 

باشد، نیاز به احراز هویت مجدد ندارد.
فهیمی گفت: ورود به بازار ســرمایه 
مستلزم طی مراحل احراز هویت است اما 
اگر مشمول سهام عدالتی که این اطلاعات 
را ارایه داده باشد، نیاز به احراز هویت ندارد 
و می تواند نســبت به مدیریت سهام خود 
یعنی فروش یا هر اقدام دیگری اقدام کند.

وی درباره جمعیت مشــمولان که 
اطلاعات اشــتباه از خــود درج کرده اند، 
اظهــار داشــت: زمانی صحت و ســقم 
اطلاعات مشــخص می شــود کــه فرد 
می خواهد اقدام به فروش کند چراکه رمز 
یکبار مصرفی به شماره همراه آن متقاضی 
باید ارســال شــود و در آن زمان است که 
متوجه می شویم شماره همراه به نام آن فرد 
نیست و دچار مشکل می شوند.سخنگوی 
ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت تاکید 
کرد: درخواست می کنیم با توجه به اینکه 
شماره همراه تحت مالکیت مشمول بخشی 

از هویت الکترونیکی آن را تشکیل می دهد 
و بنابراین اطلاعات است که تمام خدمات 
ســهام عدالت الکترونیکی ارایه می شود 
لذا ضروری اســت که مشــمولان هویت 

الکترونیکی خود را تکمیل کنند.
فهیمــی همچنین با بیــان اینکه از 
دهم خرداد ماه ســهام عدالت در پرتفوی 
مشمولان قرار گرفته و قابل مشاهده است، 
گفت: در ســایت های کارگزاری و سهام 
عدالت قابل مشاهده است و افراد می توانند 
به شــبکه بانکی و کارگــزاری مراجعه و 
نســبت به فروش آن اقدام کنند.وی با بیان 

اینکه سفارش گذاری آنلاین سهام عدالت 
قابل انجام اســت، ادامه داد: سفارش های 
ســهام عدالت تجمیع می شــود و اینطور 
نیست که مشمول برای خرید و فروش به 
طور مستقیم به سامانه معاملات دسترسی 
پیدا کنند اما امکان سفارش گذاری آنلاین 
وجــود دارد نیاز بــه مراجعه حضوری به 
کارگزاری ها برای معاملات سهام عدالت 
نیست.سخنگوی ستاد راهبری آزادسازی 
ســهام عدالت افــزود: در حال حاضر ۹۰ 
درصــد کارگزاری ها ایــن خدمات را به 

مشمولان ارایه می دهند.

گروه اقتصادی - سخنگوی سازمان 
هواپیمایــی گفت: بلیت هواپیما فعلا گران 
نمی شود چرا که شــرکت های هواپیمایی 

درخواستی برای افزایش قیمت نداشته اند.
رضا جعفر زاده ســخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری با اشاره به اینکه علی 
رغم آزاد بودن قیمت بلیت هواپیما، مدیران 
شرکت های هواپیمایی تصمیمی برایافزایش 
قیمــت در این زمینه نگرفته اند، گفت: هیچ 
برنامه ای برای افزایش قیمت بلیت هواپیما 

نداریم.
او بــا بیان اینکه طبــق پیگیری های 
صورت گرفته، بخش عمده ای از مطالبات 

مسافران شــرکت های هواپیمایی خارجی 
عودت داده شــده است، گفت: ۹۹ درصد 
از مطالبات مسافران شرکت های هواپیمایی 
داخلــی هم پرداخت شــده و در صورتی 
که مبالغی هنوز پرداخت نشــده مسافران 
می توانند این موضوع را در سایت سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کنند تا از این طریق 
پیگیری کنیم.این مقام مســئول ادامه داد: در 
اردیبهشت ماه زمانی که انجمن شرکت های 
مسافرتی اعلام کردند که هنوز مبلغ مسافران 

بازگردانده نشده است، سازمان هواپیمایی 
نامه ای به این انجمن فرســتاد تا اگر آمار و 

مستنداتی دارند برای ما ارسال کنند.
جعفر زاده تاکید کــرد: دفتر نظارت 
ســازمان هواپیمایی کشور طی رایزنی های 
کــه انجام داد در همــان زمان اعلام کرد که 
بخش عمده ای از مطالبات پرداخت شده و 
ممکن اســت تنها یک یا دو شرکت مبالغی 
در دست داشته باشند که به زودی آن ها هم 

پرداخت می شود.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور 
اظهار کرد: انجمن شرکت های هواپیمایی 
هنوز پاسخ نامه ما را نداده در حالی که بخش 
عمده ای از شرکت های هواپیمایی خارجی  
مبالغ مسافران را پرداخت کرده و تعدادی از 
آن ها هم رضایت مسافران را جلب کرده اند 

بنابراین در این زمینه مشکلی وجود ندارد.
مبالــغ بســياری همچنان در 

اختيار ايرلاين های خارجی است
جعفر زاده با اشاره به اینکه تمامی مبالغ 

و مطالبات شرکت های هواپیمایی پرداخت 
شده و مشــکلی در این زمینه وجود ندارد، 
گفت: در صورتی که مبلغی از بلیت مسافران 
پرداخت نشــده باشــد از طریق پیگیری 

سازمان هواپیمایی پرداخت خواهد شد.
مراقبــت های ويــژه مقابله با 

كرونا در فرودگاه ها ادامه دارد
ســخنگوی ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری با اشــاره به اینکه تمامی دستور 
العمل هــای بهداشــتی به صــورت کامل 

رعایت می شود، گفت: در تمامی پرواز ها و 
همچنین بخش های اداری به صورت کامل 
پروتکل ها رعایت می شود و تمامی مسافران 

ملزم به زدن ماسک هستند.
بسته های غذايی در مسيرهای 

كوتاه هوايی حذف شد
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی به 
وضعیت ســرو غذا در پرواز ها اشاره کرد 
و گفت: برای جلوگیری از شــیوع ویروس 
کرونا مقرر شده سرو غذا در مسیر های کوتاه 
حذف و در مسیر های طولانی مدت هم در 
قالب پکیج های خشک و با بسته بندی های 

بهداشتی به مسافران ارائه شود.

گروه اقتصادی - مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: تا مشخص شدن 
وضعیت شهریه مدارس و چگونگی روند 
فعالیت های آموزشــی در سال تحصیلی 
آینــده، دریافت هرگونــه هزینه ای بابت 

فعالیت های فوق برنامه ممنوع است.
موسی دادی زاده سرخائی در جلسه 
پــروژه مهر آمــوزش و پرورش اســتان 
هرمزگان گفت: مدارس خصوصاً مدارس 
غیر دولتی تا مشــخص شــدن وضعیت 
چگونگی فعالیت های آموزشی و پرورشی 

در سال تحصیلی آینده، حق گرفتن هزینه 
فعالیت های فوق برنامه را ندارند.

وی افزود: دریافت هزینه فوق برنامه ها 
تحت هر عنوان نظیر فوق برنامه آموزشی، 
پرورشــی یا غیرآموزشی و خدمات ویژه 
)غذا، سرویس و …( در مدارس دولتی و 

غیردولتی ممنوع است.
دادی زاده ادامــه داد: مــدارس غیر 
دولتی از گرفتن آزمون ورودی نیز اجتناب 
کننــد و در صــورت تخطــی، آموزش و 
پــرورش بصورت جــدی پیگیر حقوق 

دانش آموزان می باشد.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمــزگان با مهم برشــمردن بازدیدهای 
میدانی، بر مســتمر بودن بازدیدها از روند 
ثبت نام، دریافت شــهریه، سنجش دانش 
آمــوزان، توزیــع کتب، و دیگر مســائل 

آموزشی و پرورشی مدارس تأکید کرد.
دادی زاده با اشــاره به شــعار سال" 
جهش تولید" اشــاره کرد و گفت: ســتاد 
پروژه مهر همزمان با فعالیت کارگروه های 
خود برای آمادگی مدارس جهت شــروع 

سال تحصیلی باید در راستای تحقق شعار 
ســال نیز برنامه ریزی منظم و منســجمی 

داشته باشد.

گــروه اقتصادی - رییس کل بانک 
مرکــزی اعلام کرد: اصل پیگیری به موقع 
مطالبات بانک ها امری ضروری است، اما، 
این امربه هیچ وجه نبایستی منجربه تعطیلی 
حتی یک واحد تولیدی بشــود. محاسبه 
بدهی آنها نیز بایستی برمبنای ضوابط اعلام 

شده از سوی بانک مرکزی باشد.
عبدالناصــر همتــی درخصــوص 

مطالبات بانک ها گفت: 
۱- نظر ریاست محترم قوه قضائیه در 
خصوص نحوه وصول مطالبات بانک ها، 
مورد تأکید و حمایت بانک مرکزی است.

اصل پیگیری به موقــع مطالبات بانک ها 
امری ضروری اســت، اما، این امربه هیچ 
وجه نبایســتی منجربه تعطیلی حتی یک 

واحد تولیدی بشود. محاسبه بدهی آنها نیز 
بایستی برمبنای ضوابط اعلام شده از سوی 

بانک مرکزی باشد.
۲-بانک هــا بــه موجــب قوانین و 
مقررات موظف هســتند که محل اجرای 
طــرح را وثیقه بگیرند و بــه عنوان وکیل 
ســپرده گذاران در جهت صرفه و صلاح 
موکلان خود و استیفای مطالبات ناگزیز از 
اقدامات قانونی هستند. ولی، این نکته نیز 
مهم اســت که بایستی حداکثر همراهی با 
تولیدکنندگان داشته و از هرگونه اقداماتی 
که منجربه تعطیلی واحد تولیدی می شود، 

جداً  پرهیز نمایند.
 ۳- بانک مرکزی بیشــترین تاکید و 
اقدامات را در حمایت از بنگاه های تولیدی 

و درجهــت تحقق شــعار رونق و جهش 
تولید، انجام داده و تلاش کرده اســت که 
با آســیب شناســی دقیق موضوع،  بعضی 
از مقررات را کــه در این رابطه اثرگذاری 
داشــته اند، تدوین یا اصلاح کند. از جمله 
آنها، اصلاح مقررات نحوه امهال مطالبات 
غیرجاری بر مبنای مصوبه شــورای فقهی 
بانک مرکزی برای اجتناب از اخذ ســود 
مرکب، تسهیل تســویه بدهی بدهکاران 
)طرح مصوب مجلس ومجمع تشخیص 
(، و آخرین تصمیم، که مساعدت در امهال 
واحدهای تولیدی بــا دریافت صرفاً ۵/۷ 
درصــد طلب و امهال ۵ ســاله آن بود، که 
به تصویب شــورای پول و اعتبار رسید. از 
بانک ها می خواهم دستورالعمل ها را به جد 

اجرا کنند.
 ۴-حمایت از تولید مســتلزم داشتن 
بانک هایــی ســالم، باثبات، مســتحکم 
می باشد. تسهیلات اعطائی بانک ها متعلق 
به سپرده گذاران است.لذا، برگشت به موقع 
این منابع،بانکها را درتأمین مالی تولید یاری 

می کند.

گــروه اقتصادی - مدیــرکل دفتر 
مقــررات واردات و صــادرات وزارت 
صمت، شــرایط جدید واردات بر اساس 
اعتبار دارنــدگان کارت بازرگانی را ابلاغ 

کرد.
سعید عباسپور، در نامه ای به روسای 
ســازمان های بازرگانی۳۱ استان و جنوب 
کرمان جزئیات بخشــنامه جدید را اعلام 
کــرد. در بند اول بخشــنامه آمده اســت: 
متقاضیان فاقد سابقه واردات تا سقف ۵۰۰ 
هزار دلار در حیطه سه رشته فعالیت خود، 

از بررسی و کنترل سابقه معاف هستند.
بند دوم عنــوان می کند: واحدهای 
تولیدی دارای پروانه بهره برداری از مراجع 

قانونی ذیربط صرفا برای تامین نیاز تولیدی 
خود با تشخیص رئیس سازمان، از بررسی 
و کنترل ســابقه معاف هســتند. همچنین 
خارج از نیاز واحــد تولیدی خود، ملاک 
عمل میانگین ســابقه واردات ســال های 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ مطابق با دو رشــته فعالیت 
اولویت دوم و سوم کارت بازرگانی خواهد 
بود.بر اساس بند سوم، ملاک عمل واردات 
برای واحدهای بازرگانی تا سقف میانگین 
واردات سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ )دوسال 

اخیر( خواهد بود.
در بند چهارم آمده است: دستگاه های 
اجرایــی و پیمانکاران طرف قــرارداد با 
دســتگاه های اجرایی پــس از تایید دفتر 

تخصصی ذیربط، از بررسی و کنترل سابقه 
معاف هستند.بند پنجم به معافیت بررسی 
و کنترل ســابقه واحدهای تولیدی مستقر 
در مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادی، برای 
محصولات تولید شــده آن هــا که دارای 
جدول ارزش افزوده باشد، اشاره دارد.بند 
ششم، کالاهای موجود در گمرک )دارای 
قبض انبار( که ارز آن ها تائید شده باشد را 
از بررسی و کنترل سابقه معاف کرده است. 
کالاهای اولویت دار فهرست بسته تشویقی 
نیز بر اســاس بند هفتم، در صورت تامین 
ارز از محل صادرات از بررســی و کنترل 
ســابقه معاف می شوند.در بند هشتم آمده 
اســت: واردات موبایل، انواع کاغذ چاپ، 

تحریر، ال دبلیوســی و باطله، مقطوعات 
چوبی، لاســتیک سواری، لوازم و قطعات 
یدکی خودرو و لوازم خانگی طبق ردیف 
تعرفه های اعلامی از بررسی و کنترل سابقه 

معاف هستند.
بند نهم عنــوان می کند: در صورت 
تغییر تعرفــه یک کالای مشــخص طی 
واردات  ســابقه  مختلــف،  ســال های 
تعرفه هــای قبلی با ارائه نامه از دفتر تعیین 
تعرفه گمرک مبنی بر یکسان بودن کالا برای 
تعرفه جدید قابل محاسبه است. در نهایت 
در بند دهم اشاره شده که سابقه ذیل تعرفه 
شش رقمی برای تمامی موارد فوق ملاک 

بررسی خواهد بود.

گــروه اقتصادی - دســتورالعمل 
نحــوه اعطــای تســهیلات مســکن و 
شناسایی بازنشستگان مشمول آن از سوی 
جهانگیری به وزرای اقتصاد و تعاون ابلاغ 

شد.
اســحاق جهانگیــری آئیــن نامه 
اجرایــی بند ز تبصره ۱۶ ماده واحده قانون 
بودجه ســال ۱۳۹۹ کشور را در خصوص 

تســهیلات مسکن بازنشستگان به وزرای 
تعاون و اقتصاد و رؤســای بانک مرکزی و 

سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.
بر اســاس ایــن آئین نامــه، به همه 
بازنشستگان لشــکری، کشوری و تأمین 
اجتماعی از محل اقساط بازگشتی مسکن 
مهر، ۴۰ هزار فقره تســهیلات ساخت یا 

خرید مسکن اعطا می شود.

سقف این تسهیلات در تهران و کلان 
شــهرها ۵۰ و در ســایر شهرها ۴۰ میلیون 
تومان است.نرخ سود این تسهیلات نیز در 
تهران ۹، مراکز استان ها، ۷ و سایر شهرها ۴ 

درصد تعیین شده است.
همچنین بازنشســتگان مشــمول، 
می بایســت ظرف ۱۰ سال گذشته از هیچ 
تسهیلات مسکنی استفاده نکرده و حداقل 

۵ ســال از زمان بازنشستگی آنها گذشته و 
مستمری آنها ۳ میلیون تومان به بالا باشد.

واحدهای مسکونی مشمول نیز باید 
زیر ۱۵ ســال ســاخت بوده و مدت زمان 
بازگرداندن تســهیلات دریافتی، حداکثر 
۱۰ سال است.بانک مسکن به عنوان بانک 
عامل اعطای این تســهیلات تعیین شــده 

است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

هیچ مدرسه ای حق گرفتن هزینه فعالیت های فوق برنامه ندارد

همتی اعلام کرد:

مساعدت در امهال واحدهای تولیدی با دریافت ۵/۷ درصد طلب

در بخشنامه ای ۱۰ بندی اعلام شد؛

شرایط جدید واردات برای دارندگان کارت بازرگانی

اعلام نحوه دریافت وام۵۰میلیون  تومانی مسکن بازنشستگان

در دیدار دریایی با رئیس دادگستری جاسک مطرح شد:

از سوی بانک مرکزی؛

جزییات برآوردهای جدید بانک 
جهانی درباره اقتصاد ایران

سخنگوی ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت:

سهام داران نسبت به اصلاح اطلاعات خود اقدام کنند

جعفر زاده ؛

بلیت هواپیما فعلا گران نمی شود

مدیر بانک جهانی تشریح کرد:
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